CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que,

após ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder

Legislativo Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÃO EM ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE PELO DIA DO

PASTOR AO SR. JHEFTE DA PENHA PEREIRA  , em homenagem aos relevantes

serviços prestados em prol do Município de Cariacica, no que diz respeito a defesa dos

princípios éticos e religiosos.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de junho de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Pastor Jhefte da Penha Pereira, faz parte do ministério Rosa da Penha, tem como Pastor

presidente, Pastor Angelino João leite,

Convencionado a convenção confraternes, foi consagrado a Pastor no ano de 2016 com

apenas 25 anos de idade, aceitei a responsabilidade pois antes de fazer um cirurgia

cardíaca fiz um voto com o senhor que aquilo que o senhor colocasse em minhas mãos

eu não rejeitaria, e assim aconteceu que no ano de 2016 como presbítero Fui

comunicado ao meu ministério que seria consagrado a Pastor , no mesmo momento

lembrei do voto que fiz ao senhor, e prontamente aceita essa grande responsabilidade.

Hoje com 33 anos de idade sou muito feliz ao lado da minha família exercendo o meu

ministério Pastoral. Grato a Deus por tudo.

Pois faço trabalhos Missionário pelas ruas da cidade de Cariacica evangelizando

levando dependente químico para os projetos casa de Recuperação.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-20T11:28:05-0300